EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 008/2020 – OVG E SEDUC

A Organização das Voluntárias de Goiás- OVG torna público o TERMO DE

COOPERAÇÃO Nº 008/2020 com a SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

– SEDUC, PARA APOIO GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DA ENTREGA DE

BRINQUEDOS DO PROJETO NATAL DO BEM 2020 EM DECORRENCIA DA

PANDEMIA DA COVID-19.

OBJETO: Formalização de Parceria da Organização das Voluntárias de Goiás –

OVG com a Secretaria de Estado de Educação – SEDUC, para que esta, em regime

de cooperação, preste apoio à OVG na distribuição dos 536.498 (quinhentos e trinta

e seis mil, quatrocentos e noventa e oito) brinquedos adquiridos pela OVG em razão

da execução do Programa Natal do Bem e com recursos oriundos do Contrato de

Gestão nº 001/2011, celebrado com o Estado de Goiás, processo nº

202000058002524. Esta parceria permitirá que a SEDUC, por meio da rede

estadual de educação, alcance todos os Municípios do Estado de Goiás, distribuindo

os brinquedos para as crianças de 0 a 12 anos em situação de vulnerabilidade

social, sem a ocorrência de aglomerações, evitando-se, assim, a propagação do

novo Coronavírus, conforme normas de proteção estabelecidas pelos agentes da

saúde e pelo governo.

 DA VIGÊNCIA: A presente parceria terá vigência de 02 (dois) meses, contados a

partir da data da sua assinatura pelas partes

SIGNATÁRIOS:

Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral OVG

Wellington Matos de Lima – Diretor Administrativo e Financeiro OVG

Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira: Secretaria da Educação